



Foto: Hans Ole Madsen

# Husk, at Røde Kors' psykosociale beredskab kan understøtte din myndighed under kriser

Vi kan understøtte såvel nationale, regionale som lokale myndigheders beredskabsindsats. Lad os styrke vores samarbejde, så borgerne kan komme trygt igennem samfundets kriser.

## Vi er klar og allerede til stede



Fordi vi har over 200 lokale Røde Kors-foreninger fordelt i hele Danmark, er vi altid tæt på det sted, hvor krisen sker. Det betyder, at vi hurtigt kan mobilisere og aktivere vores beredskab både lokalt og nationalt. Og fordi Røde Kors er verdens største katastrofeorganisation, ligger det i vores dna at rykke hurtigt ud med hjælp, når der sker en katastrofe.

## Vi kan tilbyde psykosocial støtte til de ramte



Vi kan give psykisk førstehjælp, omsorg i øjenhøjde og en venlig snak til de ramte, der pludselig står midt i en kaotisk situation. Vi kan oprette og bemane evakuerings-centre eller tryghedszoner, hvor de berørte kan finde tryghed og ro.

## Vi kan give social assistance og praktisk hjælp



Vi kan bidrage i mange forskellige situationer. Vi kan for eksempel yde praktisk hjælp som at dele tøj, tæpper, mad, vand eller vigtige informationer ud. Vi kan håndtere spontane donationer og tage imod og nyttiggøre frivillige, der kommer til og gerne vil hjælpe i situationen.





Foto: Hans Ole Madsen

**Husk, at Røde Kors' psykosociale beredskab kan understøtte din myndighed under kriser**

### **Vi består af både professionelle og frivillige**



Vi stiller op lokalt med udlærte, frivillige krisestøtter fra Røde Kors og en lokal frivillig beredskabsleder. De lokale teams af frivillige kan få hjælp fra landskontoret, hvor ansatte psykosociale teamledere og beredskabsledere kan understøtte, rådgive og i særligt alvorlige situationer indsættes som udførende hjælp. I andre - oftest nationale kriser - vil det primært være ansatte, der driver indsatsen. Det kan fx være i situationer, hvor der skal oprettes en psykosocial hjælpelinje eller evakueres borgere fra et krigshærgnet område.

### **Vi kan informere borgere - og nå ud til borgere i social udsathed**



Fordi vi som Røde Kors allerede har adgang til samfundets sårbare og udsatte grupper, kan vi hjælpe med at få vigtig krisekommunikation og anvisninger ud til dem på en god og effektiv måde. Vi kan oprette og bemande en akut hjælpelinje eller afholde infomøder om normale krisereaktioner og hvordan man bedst håndterer det at have været udsat for en krise.

**Kontakt Røde Kors, når der sker en krise.  
Sammen er vi bedst!**

Læs mere om Røde Kors beredskab her →

